El Consejo Asesor para la Forestación Urbana y de Comunidades de Puerto Rico Inc., (CAFUCPR), el Departamento de 
Recursos Naturales y Ambientales (DRNA) y el Instituto Internacional de Dasonomía Tropical del Servicio Forestal del 
Departamento de Agricultura de los Estados Unidos, anuncian la disponibilidad de ochenta y cinco mil dólares ($85,000.00) 
en fondos bajo el Programa de Forestación Urbana y de Comunidades (PFUC), para el desarrollo de proyectos que 
promuevan el manejo responsable de los ecosistemas urbanos. Las agencias gubernamentales, municipios, instituciones 
educativas y corporaciones sin fines de lucro, pueden someter propuestas.